Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от    2024 года

                                                                    №

Об исполнении бюджета сельского
поселения Песочное за 2023 год

                    Заслушав отчет Администрации сельского поселения Песочное об исполнении бюджета сельского поселения Песочное за 2023 год, заключение Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района, руководствуясь статьей 264.5;  264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 22, 46 Устава сельского поселения Песочное, статьями 58,59 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в сельском поселении Песочное,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное

                                                     Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить отчет Администрации сельского поселения Песочное об исполнении бюджета сельского поселения Песочное за  2023 год, в том числе:

        - по доходам бюджета сельского поселения Песочное в размере сумме 17 226 465 рублей 65 коп.;
        - по расходам бюджета сельского поселения Песочное в размере 17 169 754 рубля 78 коп.;

        - профицит бюджета сельского поселения Песочное в размере  56 710  рублей 87 коп..
          1.1  Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное по доходам за 2023 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 1).

           1.2 Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 2).

           1.3 Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное за 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, группам видов расходов классификации расходов Российской Федерации (Приложение 3).

           1.4 Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения Песочное по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов за 2023 год (приложение 4)

            1.5 Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное за 2023 год по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение 5).

             1.6 Утвердить  исполнение по объемам межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год (Приложение 6).

             1.7 Утвердить исполнение по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджету Рыбинского муниципального района Ярославской области за 2023 год (Приложение 7).

             1.8 Утвердить, что исполнение расходов бюджета дорожного фонда в 2023 году составило 3 451 684 рубля 08 коп.
             2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского поселения Песочное и опубликовать в газете «Рыбинские известия».
             3. Контроль по исполнению решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения Песочное

А.Н.Яшицев
Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Песочное                                                                          А.Г.Горшелева